ПРОЕКТ

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĔПРЕÇ МУНИЦИПАЛИТЕТ
ОКРУГĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

___.____.2024 _____№

хула евĕрлĕ Йĕпреç поселокĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____.____.2024 № ______
поселок городского типа Ибреси

	Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 28 декабря 2009 года N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", приказом Министерства экономического развития промышленности и торговли Чувашской Республики от 16 ноября 2010 года N 184 "О Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления в Чувашской Республике схемы размещения нестационарных торговых объектов", администрация Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:
1. Утвердить прилагаемую Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу:
постановление администрации Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики от 15.03.2023 №237 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики»;
постановление администрации Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики от 18.05.2023 №531 «О внесении изменений в постановление администрации Ибресинского муниципального округа от 15.03.2023 № 237 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики»;
постановление администрации Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики от 19.07.2023 №772 «О внесении изменений в постановление администрации Ибресинского муниципального округа от 18.05.2023 № 531 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики»;

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ибресинского

муниципального округа

Чувашской Республики                                                                                          И.Г. Семёнов
Филиппова Т.И., тел. 2-25-71
                                                                                    Приложение

                                                                                                                                                                                 к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                 Ибресинского муниципального округа
Чувашской Республики

                                                                                     от  ___.____.2024 г. № ______
Схема размещения
нестационарных торговых объектов на территории
Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики
	№ п/п
	Место размещения и адрес
	Тип торгового объекта, используемого для осуществления торговой деятельности
	Площадь земельного участка, торгового объекта (здания, строения, сооружения) или его части (кв. м.)
	Форма собственности земельного участка, торгового объекта (здания, строения, сооружения) или его части
	Срок осуществления торговой деятельности в месте размещения нестационарных торговых объектов
	Специализация торгового объекта (ассортимент реализуемого товара)
	Иная дополнительная информация

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	I. Нестационарные торговые объекты на территории п. Ибреси

	1.1
	В районе д.45 по ул.Маресьева п. Ибреси
	Киоск
	6,3
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Непродовольственные товары (печатная продукция)

	1.2
	Между домами 37 и 37а по ул. Маресьева п.Ибреси
	Киоск
	12,0
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Продовольственные товары (молоко, молочная продукция)

	1.3
	Парк Культуры и отдыха по ул. Энгельса п.Ибреси (широта-55,305358, долгота -47,027020)
	Торговый  павильон
	30,0
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Услуги общественного питания (шаурма)

	1.4
	В районе дома    по улице Кооперативная 27 (широта 55.294363, долгота-47035784)
	Торговый  павильон
	24,0
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса

	1.5
	Парк Культуры и отдыха по ул. Энгельса п.Ибреси  кад.номер 21:10:160115:39 (т.55,3049/47.0263 далее10м до т.55.3049/47.0264 далее 10м. до т.55.3048/47.0264 далее 10м. до т. 55.3048/47.0263)
	 Павильон
	100,0
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Услуги общественного питания (кафе)

	1.6
	Напротив ЦРБ по адресу; п.Ибреси, ул.Кооперативная,27 (55.28985 с.ш. 4704341 в.д.-55.28991 с.ш.47.04342 в.д.-55.28991 с.ш. 47.043424 в.д.-55.28986 с.ш. 47.04346 в.д.)
	Торговый  павильон
	24,0
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Услуги общественного питания (шаурма)

	II. Нестационарные торговые объекты на территории п. Буинск

	2.1
	В районе д.5 по ул.Горняка п. Буинск
	Павильон
	26,0
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса

	2.2
	В районе д.44 по ул.Ленина п. Буинск
	Павильон
	20,25
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса

	III. Нестационарные торговые объекты на территории Малокармалинского сельского поселения

	3.1
	В районе д.18 б по ул.Садовая д. Кубня
	Павильон
	49,0
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса

	3.2
	В районе д.37 а по ул.Евсевьева с. Малые Кармалы
	Павильон
	32,54
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса

	IV. Нестационарные торговые объекты на территории Новочурашевского сельского поселения

	4.1.
	В районе д.26 по ул.Ленина с. Новое Чурашево
	Павильон
	8,0
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Услуги общественного питания (шаурма)

	V. Нестационарные торговые объекты мобильной торговли

	5.1
	По Айбечскому сельскому поселению

	5.1.1
	В районе д.31  по ул.Центральная д.Айбечи
	Мобильная торговля
	2 парковочных места
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса

	5.1.2
	В районе д.39а  по ул.Советская д.Вудоялы
	Мобильная торговля
	2 парковочных места
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса

	5.2
	По Андреевскому сельскому поселению

	5.2.1
	В районе д.60  по ул.Николаева д.Андреевка
	Мобильная торговля
	2 парковочных места
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса

	5.2.2
	В районе д.1  по ул.Лесная д.Кожакпось
	Мобильная торговля
	2 парковочных места
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса

	5.2.3
	В районе д.21  по ул.Чапаева д.Кошмаш-Тойси
	Мобильная торговля
	2 парковочных места
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса

	5.2.4
	В районе д.16  по ул.Зльгера д.Малое Батырево
	Мобильная торговля
	2 парковочных места
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса

	5.2.5
	В районе д.1  по ул.Горького д.Сюрбеевка
	Мобильная торговля
	2 парковочных места
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса

	5.3
	По Березовскому сельскому поселению

	5.3.1
	В районе д.1  по ул.Солнечная п.Березовка
	Мобильная торговля
	2 парковочных места
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса

	5.3.2
	В районе д.1  по ул.Мира п.Красная Заря
	Мобильная торговля
	2 парковочных места
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса

	5.3.3
	В районе д.40  по ул.Новая п.Новая Жизнь
	Мобильная торговля
	2 парковочных места
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса

	5.3.4
	В районе д.15  по ул.Овражня п.Орел
	Мобильная торговля
	2 парковочных места
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса

	5.3.5
	В районе д.15  по ул.Лесная п.Калиновка
	Мобильная торговля
	2 парковочных места
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса

	5.3.6
	В районе д.16  по ул.Мирная п.11 лет Чувашии
	Мобильная торговля
	2 парковочных места
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса

	5.4
	По Большеабакасинскому сельскому поселению

	5.4.1
	В районе д.12а  по пер.Мирный д.Большие Абакасы
	Мобильная торговля
	2 парковочных места
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса

	5.4.2
	В районе д.35А  по ул.Ленина д.Нижние Абакасы
	Мобильная торговля
	2 парковочных места
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса

	5.4.3
	В районе д.27  по ул.Ленина д.Шоркасы
	Мобильная торговля
	2 парковочных места
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса

	5.4.4
	В районе д.1  по ул.Пионерская д.Шибегечи
	Мобильная торговля
	2 парковочных места
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса

	5.4.5
	В районе д.24  по ул.Октябрьская п.Молния
	Мобильная торговля
	2 парковочных места
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса

	5.5
	По Буинскому сельскому поселению

	5.5.1
	В районе д.10  по ул.Ленина п.Буинск
	Мобильная торговля
	2 парковочных места
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса

	5.6
	По Кировскому сельскому поселению

	5.6.1
	В районе д.23  по ул.Кирова п.Бугуян
	Мобильная торговля
	2 парковочных места
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса

	5.6.2
	В районе д.5  по ул.Заречная п.Бугуян
	Мобильная торговля
	2 парковочных места
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса

	5.6.3
	В районе д.10  по ул.Школьная п.Бугуян
	Мобильная торговля
	2 парковочных места
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса

	5.6.4
	В районе д.1  по ул.Заводская п.Спотара
	Мобильная торговля
	2 парковочных места
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса

	5.6.5
	В районе д.5  по ул.К. Маркса п.Тарнвар
	Мобильная торговля
	2 парковочных места
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса

	5.6.6
	В районе д.1  по ул.Молодежная п.Эконом
	Мобильная торговля
	2 парковочных места
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса

	5.7
	По Климовскому сельскому поселению

	5.7.1
	В районе д.30  по ул.Канашская с.Климово
	Мобильная торговля
	2 парковочных места
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса

	5.7.2
	В районе д.9  по ул.Кооперативная д.Тойси - Паразуси
	Мобильная торговля
	2 парковочных места
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса

	5.7.3
	В районе д.2  по ул.Новая п.Мерезень
	Мобильная торговля
	2 парковочных места
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса

	5.7.4
	В районе д.2  по ул.Лесная п.Алшихово
	Мобильная торговля
	2 парковочных места
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса

	5.8
	По Малокармалинскому сельскому поселению

	5.8.1
	Между домами 39 и 41 по ул. Евсевьева с.Малые Кармалы
	Мобильная торговля
	5 парковочных мест
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса

	5.8.2
	В районе д.29  по ул.Лесная п.Малиновка
	Мобильная торговля
	2 парковочных места
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса

	5.8.3
	В районе д.7  по ул.Полевая п.Смычка
	Мобильная торговля
	2 парковочных места
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса

	5.8.4
	В районе д.13  по ул.Школьная п.Липовка
	Мобильная торговля
	2 парковочных места
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса

	5.9
	По Новочурвашевскому сельскому поселению

	5.9.1
	В районе д.29  по ул.Кирова с.Новое Чурашево
	Мобильная торговля
	2 парковочных места
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса

	5.9.2
	В районе 27  по ул.Ленина д.Новое Климово
	Мобильная торговля
	2 парковочных места
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса

	5.9.3
	В районе 32  по ул.Ленина д.Савка
	Мобильная торговля
	2 парковочных места
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса

	5.9.4
	В районе д.3  по ул.Луговая д.Сирикли
	Мобильная торговля
	2 парковочных места
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса

	5.10
	По Хормалинскому сельскому поселению

	5.10.1
	В районе д.1  по ул.Молодежная с.Хормалы
	Мобильная торговля
	2 парковочных места
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса

	5.10.2
	В районе д.2  по ул.Свердлова с.Хормалы
	Мобильная торговля
	2 парковочных места
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса

	5.10.3
	В районе д.10  по ул.Ленина п.Ленино
	Мобильная торговля
	2 парковочных места
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса

	5.10.4
	В районе д.35  по ул.Пушкина д.Андрюшево
	Мобильная торговля
	2 парковочных места
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса

	5.10.5
	В районе д.19  по ул.Центральная д.Хом-Яндоба
	Мобильная торговля
	2 парковочных места
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса

	5.10.6
	В районе д.12  по ул.Ленина д.Новые Высли
	Мобильная торговля
	2 парковочных места
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса

	5.11
	По Чувашско-Тимяшскому сельскому поселению

	5.11.1
	В районе д.3  по ул.Школьная с.Чувашские Тимяши
	Мобильная торговля
	2 парковочных места
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса

	5.11.2
	В районе д.51  по ул.Мира д.Русские Тимяши
	Мобильная торговля
	2 парковочных места
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса

	5.11.3
	В районе д.60  по ул.Советская с.Хомбусь - Батырево
	Мобильная торговля
	2 парковочных места
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса

	5.11.4
	В районе д.10  по ул.Кооперативная д.Нижнее Кляшево
	Мобильная торговля
	2 парковочных места
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса

	5.11.5
	Между домами 7 и 7а по ул.Октябрьская д.Верхнее Кляшево
	Мобильная торговля
	2 парковочных места
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса

	5.12
	По Ширтанскому сельскому поселению

	5.12.1
	В районе д.8  по ул.Пионерская д.Ширтаны
	Мобильная торговля
	2 парковочных места
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса

	5.12.2
	В районе д.18  по ул.Зеленая д.Сосновка
	Мобильная торговля
	2 парковочных места
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса

	5.12.3
	В районе д.25  по ул.Чапаева д.Малый Кукшум
	Мобильная торговля
	2 парковочных места
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса

	5.12.4
	В районе д.2  по ул.Школьная п.Огонек
	Мобильная торговля
	2 парковочных места
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса

	5.12.5
	В районе д.43  по ул.Ленина  п.Костер
	Мобильная торговля
	2 парковочных места
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса

	5.12.6
	В районе д.20  по ул.Мира п.Тымар
	Мобильная торговля
	2 парковочных места
	Не разграниченная собственность
	Круглогодично
	Товары повседневного спроса